
UCHWAŁA Nr XVIII/128 /2012 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 13 marca 2012 roku 
 

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury oraz jej wysokość. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, 
Nr 157 poz. 1241, z 2010r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230, z 2011 Nr 117 poz. 
679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281, z 2012 Nr 149 poz. 887) oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, 
z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081, z 2004r. Nr 11, poz. 
96, Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658; z 2009 Nr 62 
poz. 504; z 2011 Nr 207 poz. 1230),  Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody Gminy Miejskiej w Nowym Mieście 
Lubawskim za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, zwaną dalej 
„nagrodą”. 

 
      § 2. Wysokość środków na nagrody określa Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim  
w uchwale budżetowej. 

§ 3. Celem nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  
i ochrony kultury jest wyróżnienie oraz uhonorowanie artystów oraz działaczy kultury, którzy swoimi działaniami i 
postawą promują Nowe Miasto Lubawskie. 

 
§ 4. 1. Nagroda, o której mowa w § 3, może być przyznana w przypadku umotywowania przez 

wnioskodawcę osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, w roku 
poprzedzającym składanie wniosku. 
2. Nagroda może być przyznana osobom fizycznym stale zamieszkującym na terenie Nowego Miasta 
Lubawskiego lub osobom prawnym i innym podmiotom, mającym siedzibę na terenie Nowego Miasta 
Lubawskiego. 
3. Nagroda może być przyznana w szczególności twórcom, artystom, organizatorom i promotorom działalności 
kulturalnej, popularyzatorom kultury, pracownikom instytucji kultury, nauczycielom szkół artystycznych oraz 
podmiotom prowadzącym działalność kulturalną.  

 
§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody mogą występować: 

 1) dyrektorzy szkół, 
 2) instytucje kultury, 
 3) stowarzyszenia i związki twórcze, inne podmioty, których statutowa działalności obejmuje zadania w 

zakresie kultury i sztuki. 
  4) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej. 
2. Burmistrz może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy. 
 
  § 6. Wniosek o przyznanie nagrody należy składać w terminie od 2 stycznia do dnia 20 maja danego roku. 
 

§ 7. Nagrodę przyznaje Burmistrz.  
 
§ 8. Nagroda może być przyznana tej samej osobie lub zespołowi jeden raz w roku, w wysokości od 200 zł 

do 1.500 zł. 
 
      § 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  
 
       § 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 


	Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

